
pořadatel 

Klub trubačů ČMMJ 

Ve spolupráci s 

Muzeum regionu Valašsko 

Obec Lešná 

Klub trubačov Slovenskej republiky 

Českomoravská myslivecká jednota 

S mediální podporou 

Časopis Myslivost 

Týdeník Jalovec 

SLŠ Hranice 

vás srdečně zvou na 

8. ročník Česko – Slovenské

soutěže mysliveckých trubačů 

která je zároveň 

42. ročníkem Národní soutěže mysliveckých trubačů

45. ročníkem Celoslovenskej súťaže v hre na lesnicu a poľovnícky roh

3. června 2023 Lešná u Valašského Meziříčí

Soutěž se uskuteční podle podmínek uvedených v těchto propozicích 



Propozice soutěže

Místo konání: Zámecký park Lešná u VM 

Adresa a souřadnice GPS: Lešná u Valašského Meziříčí 

Česká republika 

GPS: 49.5195750N, 17.9295886E 

Datum konání: 

Program: 

3. června 2023 (sobota)

Pátek 2. června 2023

 18:00 – Hubertská mše B dur (Vacek, Selement) v kostele sv. 
Michaela Archanděla v Lešné  

Sobota 3. června 2023 

08:00 – 14:00 Registrace účastníků (Zámek Lešná) 

08:45 – 09:00 Zahájení soutěže 

09:00 – 12:00 Soutěž (podle startovní listiny) 

12:00 – 13:30 Oběd 

13:00 – 16:00 Pokračování soutěže (podle startovní listiny) 

17:00 – 18:00 Veřejný koncert a následné Slavnostní vyhlášení 

18:00 – 19:00 Ukončení soutěže 

19:00 – ? Společenský večer účastníků soutěže 

Podmínky soutěže: 

- Soutěž je určena mysliveckým trubačům z České republiky a Slovenska
- Soutěže se může zúčastnit každý, kdo splní podmínky soutěže

stanovené soutěžním řádem a těmito propozicemi
- Jeden soutěžící může vystupovat maximálně ve dvou souborech

v každém ladění
- Souborům se doporučuje vyslat minimálně jednoho hráče do kategorie

sólistů
- V každé z kategorií se hrají 2 povinné plus 1 volitelná skladba.
- Volitelná skladba s charakterem lovecké hudby nesmí překročit délku

3 minuty. Minimální délka skladby je 16 taktů
- Ve všech kategoriích, mimo Sólisté Es, proběhne po ukončení Velké

finále (viz Soutěžní řád ČSSMT)
- Tato soutěž je zároveň kvalifikací na ME trubačů 2025. Pozor,

NIKOLIV na ME v roce 2023 Německo!

https://trubaci.cmmj.cz/wp-content/uploads/sites/81/2020/11/Sout%C4%9B%C5%BEn%C3%AD-%C5%99%C3%A1d-2019.pdf


       
 
 

Soutěžní kategorie a skladby:  

Kategorie Autor, název skladby Noty ke stažení či zakoupení – 
zdroj    

Soubory ladění B P. Vacek, Slavnostní 
fanfára 

Ke stažení na trubaci.cmmj.cz/8-
cssmt/ 

E. Hatiar, 
Poľovnícky prípitok 

Z každého rožku trošku, Thomas 
music publishing Praque 2012, 
www.music-online.cz/z-kazdeho-
rozku-trosku- edmund-hatiar/ 

J. Selement, Liška 

Skladba pro velké finále 

Úlovky, Thomas music publishing 
Praque 2007 
www.music-online.cz/ulovky-josef-
selement/    

Sólisté B lesnice 
/ poľovnícky roh 

A. Dyk, Jelen Úlovky, Thomas music publishing 
Praque 2014, 
www.music-online.cz/ulovky--
krepky-pochod- a-louceni-antonin-
dyk/ 

E. Hatiar, Zajac Úlovky, Klub trubačov Slovenskej 
republiky 2018, 
www.music-online.cz/ulovky--
slovenske/ 

J. Elsnic, 
Pochod českých myslivců 
II. 

Skladba pro velké finále 

Ke stažení na trubaci.cmmj.cz/8-
cssmt/ 

   

Sólisté B borlice 
 
Zkontrolujte prosím aktuální 
soubor se skladbou Kamzík. 
Změna tempa! 

J. Elsnic, Budíček Ke stažení na trubaci.cmmj.cz/8-
cssmt/ 

Reinhold Stief, úprava J. 
Martiš, Kamzík 

Ke stažení na trubaci.cmmj.cz/8-
cssmt/ 

A. Dyk, Jako mazurka 

Skladba pro velké finále 

Ke stažení na trubaci.cmmj.cz/8-
cssmt/ 

   

Soubory Es L. Koželuh, Tereziánská Hudba starých mistrů, Thomas 
music publishing Praque 2009, 
www.music-online.cz/hudba-
starych-mistru- tomas-kirschner/ 

https://trubaci.cmmj.cz/8-cssmt/
https://trubaci.cmmj.cz/8-cssmt/
http://www.music-online.cz/z-kazdeho-rozku-trosku-edmund-hatiar/
http://www.music-online.cz/z-kazdeho-rozku-trosku-edmund-hatiar/
http://www.music-online.cz/z-kazdeho-rozku-trosku-edmund-hatiar/
http://www.music-online.cz/z-kazdeho-rozku-trosku-edmund-hatiar/
https://www.music-online.cz/ulovky-josef-selement/
https://www.music-online.cz/ulovky-josef-selement/
https://www.music-online.cz/ulovky-josef-selement/
https://www.music-online.cz/ulovky-josef-selement/
https://www.music-online.cz/ulovky--krepky-pochod-a-louceni-antonin-dyk/
https://www.music-online.cz/ulovky--krepky-pochod-a-louceni-antonin-dyk/
https://www.music-online.cz/ulovky--krepky-pochod-a-louceni-antonin-dyk/
https://www.music-online.cz/ulovky--krepky-pochod-a-louceni-antonin-dyk/
https://www.music-online.cz/ulovky--krepky-pochod-a-louceni-antonin-dyk/
https://www.music-online.cz/ulovky--slovenske/
https://www.music-online.cz/ulovky--slovenske/
https://www.music-online.cz/ulovky--slovenske/
https://www.music-online.cz/ulovky--slovenske/
https://trubaci.cmmj.cz/8-cssmt/
https://trubaci.cmmj.cz/8-cssmt/
https://trubaci.cmmj.cz/8-cssmt/
https://trubaci.cmmj.cz/8-cssmt/
https://trubaci.cmmj.cz/8-cssmt/
https://trubaci.cmmj.cz/8-cssmt/
https://trubaci.cmmj.cz/8-cssmt/
https://trubaci.cmmj.cz/8-cssmt/
http://www.music-online.cz/hudba-starych-mistru-tomas-kirschner/
http://www.music-online.cz/hudba-starych-mistru-tomas-kirschner/
http://www.music-online.cz/hudba-starych-mistru-tomas-kirschner/
http://www.music-online.cz/hudba-starych-mistru-tomas-kirschner/


       
 

J. Badrna, Výdych kráľa 
hôr 

Ke stažení na trubaci.cmmj.cz/8-
cssmt/ 

J. Selement, upr. P. 
Vacek, 
Hymna ČMMJ 

Skladba pro velké finále 

Ke stažení na trubaci.cmmj.cz/8-
cssmt/ 

   

Sólisté Es 
 
Zkontrolujte prosím aktuální 
soubor se skladbou Budíček. 
Změna tempa! 

francouzská píseň, 
Aria Sancti Huberti 

Hudba starých mistrů, Thomas 
music publishing Praque 2009, 
www.music-online.cz/hudba-
starych-mistru- tomas-kirschner/ 

V. Šikula, Budíček 
 

Ke stažení na trubaci.cmmj.cz/8-
cssmt/  

 

Pokyny k povinným soutěžním skladbám:  

- Jsou uvedeny v samostatném dokumentu, zveřejněném na  
https://trubaci.cmmj.cz/8-cssmt/ 

- V případě nejasností ohledně notového materiálu, se prosím obraťte na 
Mgr. Jaromíra Čížka, prostřednictvím e-mailu: 

 jaromir-cizek@seznam.cz ,  nebo telefonicky: +420 603 325 302 
Přihláška:  

- Soutěžící se na soutěž přihlásí prostřednictvím elektronických 
formulářů. Odkazy na přihlášky najdete na straně 6 tohoto dokumentu. 

- Součástí přihlášky jsou i partitury/party volitelných skladeb, které 
soutěžící zašlou na adresu trubaci@post.cz ve formátu PDF nebo JPG 
do 15. května 2023. Do předmětu uveďte 8. ČSSMT 

Startovní listina:  

- Bude zveřejněna na Klub trubačů ČMMJ minimálně 14 dní před soutěží 
a v den soutěže vyvěšena na soutěžním místě 

- Při stanovení pořadí startujících bude zohledněna dojezdová vzdálenost 
účastníků  

Vyhodnocení soutěže:  

- Výkony účastníků hodnotí dvě 3. členné odborné poroty podle kritérií 
uvedených v soutěžním řádu 

- Výsledky soutěže budou uvedené ve výsledkových listinách podle 
jednotlivých států. Zároveň bude vypracovaná celková výsledková 
listina všech účastníků, bez ohledu na státní příslušnost 

- Nejlepší 3 účastníci v každé kategorii získají ceny a diplom za každý 
stát samostatně. Vítězové s nejvyšším získaným počtem bodů 

https://trubaci.cmmj.cz/8-cssmt/
https://trubaci.cmmj.cz/8-cssmt/
https://trubaci.cmmj.cz/8-cssmt/
https://trubaci.cmmj.cz/8-cssmt/
http://www.music-online.cz/hudba-starych-mistru-tomas-kirschner/
http://www.music-online.cz/hudba-starych-mistru-tomas-kirschner/
http://www.music-online.cz/hudba-starych-mistru-tomas-kirschner/
http://www.music-online.cz/hudba-starych-mistru-tomas-kirschner/
https://trubaci.cmmj.cz/8-cssmt/
https://trubaci.cmmj.cz/8-cssmt/
https://trubaci.cmmj.cz/8-cssmt/
mailto:jaromir-cizek@seznam.cz
mailto:trubaci@post.czv


       
 

v jednotlivých kategoriích získají i diplom s titulem Mistr Česko - 
Slovenské soutěže 

- Všichni účastníci získají odznak a účastnický list 

 

Soutěžní poplatky:   

 Za účast na soutěži se vybírá poplatek ve výši: 

- 350 Kč/15 € za účastníka, který je členem KT ČMMJ nebo KT SR 
- 500 Kč/22 € za ostatní účastníky 
- Na soutěžící mladší než 15 let se nahlíží jako na členy KT 
- Členství v KT bude kontrolováno. Slevy budou poskytnuty pouze 

platným členům s uhrazeným členským (klubovým) příspěvkem. 
- Poplatky jsou splatné do 15. května 2023 
- Soutěžící z ČR zašlou platbu na účet ČMMJ: 6630011/0100, variabilní 

symbol 103, specifický symbol: telefonní číslo vedoucího souboru 
nebo sólisty 

- Soutěžící ze SR zašlou platbu na účet SPZ, KT SR: IBAN: SK24 5600 
0000 0016 5602 1001, variabilní symbol 103, specifický symbol: 
telefonní číslo vedoucího souboru nebo sólisty 

Ubytování: 

- Ubytování si soutěžící zajišťují sami. Nabídek penzionového typu 
v blízkém okolí bohužel není mnoho. Kapacity jsou v např. v Teplicích 
nad Bečvou, případně ve Valašském Meziříčí 

- Pro soutěžící je rezervováno ubytování internátního typu:  
o SLŠ Hranice na Moravě 
o Cena ubytování na 360 Kč /1noc + snídaně cca 80 Kč 
o Mgr. Roman Páral, e-mail: paral@slshranice.cz  
o tel.: +420 778 461 278 
o Adresa: Domov mládeže, Jungmannova 616, 753 01 Hranice 

Stravování:  

- Pro účastníky soutěže bude připraven oběd (výběr ze dvou jídel, z toho 
jedno bezmasé – uvedeno v přihlášce), který bude vydáván v rámci 
polední přestávky v restauraci kulturního domu vedle zámku 

- Oběd je nutné objednat dopředu v přihlášce, cena za oběd je 195,- Kč 
menu 1, 145,- Kč menu 2 

- Při registraci v den soutěže účastníci oběd uhradí a obdrží stravenky 
- V průběhu dne a večera bude k dispozici občerstvení stánkovým 

prodejem v prostorách parku 
- Společenský večer proběhne v parku zámku Lešná. Večer neproběhne 

formou rautu! Občerstvení a nápoje budou zajištěny stánkovým 
prodejem za dostupné ceny včetně grilovaného vepříka 

 

 

QR odkaz na přihlášku do 
KT ČMMJ 

mailto:paral@slshranice.cz


       
 
Doprava: 

- Dopravu si zabezpečují soutěžící samostatně. Do blízkosti Lešné u 
VM je výborné vlakové spojení – nádraží Valašské Meziříčí 

- V blízkosti soutěžního místa budou k dispozici vyhrazená parkovací 
místa pro trubače 

- Předjednána je společná doprava autobusem z Hranic na Moravě 
(ubytování na internátu). V případě zájmu bude objednána autobusová 
doprava z a do Hranic na Moravě pro ubytované v Domově mládeže. 
Prosíme vyznačit poznámku v přihlášce 

Páteční program: 

- Od 18 hodin Hubertská mše B dur (Vacek, Selement) v kostele sv. 
Michaela Archanděla v Lešné. Kdo má chuť se stát členem sboru, 
který bude mši zpívat, tak prosíme o vyplnění poznámky v přihlášce. 
Noty si přivezte vlastní 

- Po mši svaté bychom mohli v Lešné zahrát několik společných skladeb 
pro místní občany a zároveň budou vítána krátká vystoupení 
jednotlivých souborů, které budou na místě. Prosíme o vyplnění 
poznámky v přihlášce 

Prostředí soutěže: 

- Celá soutěž proběhne v krásném prostředí zámeckého parku, a to zcela 
mimo prostory zděných budov, pod širým nebem, pod korunami 
mohutných stromů. Před případnou nepřízní počasí, se budeme moci 
ukrýt pod velkými stany, kde budou připraveny stoly s lavicemi. Rádi 
bychom, aby se soutěžící cítili uvolněně, pohodlně a zároveň měli 
možnost z blízka poslouchat soutěžní vystoupení 

- Všem soutěžícím, ale i případným divákům doporučujeme, aby si sebou 
přivezli vybavení, které jim zpříjemní pobyt na místě a ochrání je před 
případnou nepřízní počasí. Myslíme tím různé celty, deky a třeba i 
skládací židle a stolky, které umožní správné „zakempování“ a 
pohodlné sledování vystoupení na soutěžních místech 

 

Elektronické přihlašování: 

 

    

 

 

 

 

 

Odkaz na přihlášku souboru                                       Odkaz na přihlášku sólisté  

QR odkaz na přihlášku 
SOUBORU na soutěž  

QR odkaz na přihlášku 
SÓLISTÉ na soutěž 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSffEANa_UZF7Bho5ybsUnnNtG6C7aTHqGkUeAIiTPiV2to_bA/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc1fvCFWGvbPHsEE9QkToNvHlymDARIN5Np36ALQcVNmiBZfQ/viewform


       
 
 

Mapa: 

Odkaz na on-line mapu: https://mapy.cz/s/gedupenove 

 

 

 

https://mapy.cz/s/gedupenove

